[bookmark: _GoBack][image: черн]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДИЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ХИСЛАВИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «27» сентября 2024 года					                                       № 29

О признании утратившими силу отдельных муниципальных нормативных правовых актов

[bookmark: _Hlk79501936]В соответствии Уставом Городищенского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области, Совет депутатов Городищенского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Признать утратившими силу муниципальные нормативные правовые акты:
- решение ОТ 15.07.2008 № 13 Совет депутатов Иозефовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области «Об уполномоченном органе, обеспечивающим деятельность по предоставлению жилья детям- сиротам»
- решение ОТ 04.02.2009 № 3 Совет депутатов Иозефовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области «Утверждение плана социально-экономического развития муниципального образования Иозефовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области»
- решение ОТ 23.12.2009 № 25 Совет депутатов Иозефовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области «Об утверждении Регламента Совета депутатов Иозефовского сельского поселения»
- решение ОТ 11.06.2010 № 7-а Совет депутатов Иозефовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области «Об утверждении положения «О порядке учета предложений по проекту правового акта о внесении изменений в Устав муниципального образования Иозефовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области»
- решение ОТ 16.11.2010 № 16 Совет депутатов Иозефовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области «О внесении изменений в Положение о земельном налоге на территории муниципального образования Иозефовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области»
- решение ОТ 16.05.2011 № 17 Совет депутатов Иозефовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области «Об утверждении положения о порядке оказания ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории Иозефовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области»
- решение ОТ 19.08.2011 № 18 Совет депутатов Иозефовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области «О порядке определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления Иозефовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области муниципальных услуг»
- решение ОТ 15.11.2011 № 24 Совет депутатов Иозефовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области «О внесении изменений в решение Совета депутатов Иозефовского сельского поселения от 25.10.2006 года № 22 «Об утверждении Положения об установлении земельного налога на территории Иозефовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области»
- решение ОТ 21.12.2012 № 25 Совет депутатов Иозефовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области «О дополнительном соглашении к Соглашению к передаче контрольно-счетному органу муниципального района полномочий контрольно-ревизионной комиссии Иозефовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля»
- решение ОТ 21.12.2012 № 31 Совет депутатов Иозефовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области «Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Иозефовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области»
- решение ОТ 21.12.2012 № 30 Совет депутатов Иозефовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области «Об утверждении перечня информации о деятельности Совета депутатов Иозефовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
- решение ОТ 21.12.2012 № 27 Совет депутатов Иозефовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области «Об утверждении Положения о порядке заслушивания ежегодного отчета Главы Администрации Иозефовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области о результатах его деятельности, деятельности Администрации Иозефовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области»
- решение ОТ 21.12.2012 № 26 Совет депутатов Иозефовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области «Об утверждении Положения о порядке заслушивания отчета Главы муниципального образования Иозефовского поселения Хиславичского района Смоленской области о результатах его деятельности»
- решение ОТ 21.12.2012 № 24 Совет депутатов Иозефовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Иозефовском сельском поселении Хиславичского района Смоленской области.»
- решение ОТ 11.01.2013 № 2 Совет депутатов Иозефовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг на территории Иозефовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области»
- решение ОТ 12.02.2013 № 3 Совет депутатов Иозефовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области «О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам»
- решение ОТ 10.04.2017 № 7 Совет депутатов Иозефовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области «О Порядке отнесения земель к землям особо охраняемых территорий местного значения, использования и охраны земель особо охраняемых территорий местного значения Иозефовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области»
- решение ОТ 11.05.2017 № 9 Совет депутатов Иозефовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области «Об утверждении Положения об организации уличного освещения на территории Иозефовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области»
- решение ОТ 11.05.2017 № 8 Совет депутатов Иозефовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области «Об утверждении Положения о размещении малых архитектурных форм на территории Иозефовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области»
- решение ОТ 11.05.2017 № 11 Совет депутатов Иозефовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области «Об утверждении Правил благоустройства и озеленения территории Иозефовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области»
- решение ОТ 12.05.2017 № 10 Совет депутатов Иозефовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области «Об утверждении Положения об установке и эксплуатации указателей с наименованием улиц, номерами домов и иных информационных знаков, размещаемых на зданиях и сооружениях в Иозефовском сельском поселении Хиславичского района Смоленской области»
- решение ОТ 22.05.2017 № 14 Совет депутатов Иозефовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области «Об утверждении Положения об установлении, изменении и отмене местных налогов и сборов на территории Иозефовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области.»
- решение ОТ 18.08.2017 № 19 Совет депутатов Иозефовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области «О внесении изменений в решение Совета депутатов Иозефовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области от 16.07.2012 г. № 12 «Об утверждении новой редакции правил благоустройства на территории Иозефовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области»
- решение ОТ 02.10.2017 № 23 Совет депутатов Иозефовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области «Об утверждении Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня имущества, находящегося в собственности Иозефовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)»
- решение ОТ 02.10.2017 № 22 Совет депутатов Иозефовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области «Об утверждении порядка определения годовой арендной платы за пользование объектами муниципальной собственности Иозефовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области»
- решение ОТ 02.10.2017 № 21 Совет депутатов Иозефовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области «Об утверждении Положения о порядке дачи разрешения на списание муниципального имущества Иозефовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области, находящегося у муниципальных унитарных предприятий, муниципальных бюджетных (казенных, автономных) учреждений на праве хозяйственного ведения или оперативного управления.»
- решение ОТ 02.10.2017 № 20 Совет депутатов Иозефовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области «Об утверждении Положения о порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий, муниципальных учреждений в Иозефовском сельском поселении»
- решение ОТ 26.10.2017 № 27 Совет депутатов Иозефовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области «О внесении изменений в Положения бюджетном процессе Иозефовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области»
- решение ОТ 26.10.2017 № 26 Совет депутатов Иозефовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области «О внесении изменений в Положения бюджетном процессе Иозефовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области»
- решение ОТ 07.11.2017 № 31 Совет депутатов Иозефовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области «Об утверждении Положения о порядке предоставления денежной выплаты депутатам Совета депутатов Иозефовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе»
- решение ОТ 07.11.2017 № 35 Совет депутатов Иозефовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области «Об утверждении порядка определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Иозефовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области»
- решение ОТ 07.11.2017 № 34 Совет депутатов Иозефовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Иозефовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области, при заключении договоров аренды таких земельных участков без проведения торгов.»
- решение ОТ 07.11.2017 № 33 Совет депутатов Иозефовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области «О порядке определения цены земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Иозефовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области, при заключении договоров купли-продажи таких земельных участков без проведения торгов»
- решение ОТ 07.11.2017 № 32 Совет депутатов Иозефовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области «Об утверждении порядка определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Иозефовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области»
- решение ОТ 02.02.2018 № 5 Совет депутатов Иозефовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области «О внесении изменений в решение Совета депутатов Иозефовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области № 12 от 16.07.2012 г. (с изм. От 18.08.2017 г. № 19)»
- решение ОТ 02.02.2018 № 3 Совет депутатов Иозефовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Иозефовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области»
- решение ОТ 02.03.2018 № 10 Совет депутатов Иозефовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области «Об утверждении Положения о порядке представления и рассмотрения ежегодного отчета Главы муниципального образования Иозефовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области о результатах своей деятельности, деятельности Администрации муниципального образования Иозефовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области»
- решение ОТ 02.03.2018 № 9 Совет депутатов Иозефовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области «Об утверждении Порядка сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Иозефовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»
- решение ОТ 12.04.2018 № 13 Совет депутатов Иозефовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области «Об утверждении положения о порядке предоставления в прокуратуру Хиславичского района Смоленской области принятых нормативных правовых актов для проведения антикоррупционной экспертизы»
- решение ОТ 22.05.2018 № 18 Совет депутатов Иозефовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Иозефовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросом»
- решение ОТ 21.09.2018 № 27 Совет депутатов Иозефовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области «О порядке ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории муниципального образования Иозефовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области»
- решение ОТ 12.11.2018 № 35 Совет депутатов Иозефовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области «Об утверждении Положения о размерах и порядке предоставления денежной компенсации расходов, связанных с осуществлением полномочий депутату Совета депутатов Иозефовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области»
- решение ОТ 04.02.2019 № 8 Совет депутатов Иозефовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области «О внесении изменений в решение № 23 от 02.10.2017 года «Об утверждении Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности Иозефовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)»
- решение ОТ 04.02.2019 № 7 Совет депутатов Иозефовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области «Об утверждении Порядка проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания.»
- решение ОТ 06.06.2019 № 16 Совет депутатов Иозефовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области «Об утверждении Положения о муниципально – частном партнерстве на территории Иозефовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области»
2. Настоящее решение опубликовать в соответствии с Уставом Городищенского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области и разместить на официальном сайте Администрации Городищенского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Городищенского сельского поселения
Хиславичского района Смоленской области	                                          В.В. Якушев

image1.jpeg